
D.R.S. n.  2021

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità

e dei Trasporti
Servizio 7 – U.O.B. S7.01

                                 Il Dirigente del Servizio 7 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge 5 agosto 1978, n. 457 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista le legge 17 febbraio 1992, n. 179 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;
Vista la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
Vista la legge 8 febbraio 2001, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Misure per ridurre il 

disagio abitativo per aumentare l’offerta di alloggi in locazione”;
Visto il  D.P.  n.6  del  18/01/2013  che  rimodula  gli  assetti  organizzativi  endodipartimentali  dei  Dipartimenti 

regionali;
Visto il D.D.G. n. 867 del 26 marzo 2013 con il quale è stato adottato il funzionigramma del Dipartimento delle 

Infrastrutture della Mobilità e dei trasporti;
Visto il  D.P. Reg.le n. 1067 del  13 marzo 2015 con il  quale l’On.le Presidente della Regione siciliana ha 

conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei 
Trasporti al dott. Fulvio Bellomo;

Visto il D.D.G. n. 1547 del 6 luglio 2016 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento delle Infrastrutture,  
della Mobilità e dei Trasporti, dott. Fulvio Bellomo, ha conferito al Dott. Calogero Franco Fazio l’incarico 
di Dirigente della struttura Servizio 7 – Politiche urbane e abitative;

Vista la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4  di Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio 
finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;

Visto il decreto del Vice-Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, datato 2 marzo 2005, prot. n. P/71/05, 
registrato alla Corte dei Conti – Ufficio controllo atti Ministero delle infrastrutture e assetto del territorio, 
in data 1 agosto 2005, registro 8, foglio 325, con il quale, tra l'altro, è approvata la graduatoria delle  
proposte di Contratto di Quartiere II  presentate;

Visto il  decreto  n.  526/S4.01  del  25/03/2008  con  il  quale  è  stato  concesso  il  finanziamento  di  euro 
1.957.999,60 ( limite di impegno di € 489.499,90 per 4 annualità ) al comune di Caltagirone;

Visto l'art. 3 della L.R.  14 maggio 2009, n. 6;
Vista la circolare dell'Assessorato Bilancio e Finanze  n. 11/2009;
Vista la  nota  del  comune  di  Caltagirone  prot.  n.  10046  del  04/03/2016  con  la  quale  è  stato  chiesto 

l'accreditamento del saldo dell'importo dell'intero finanziamento;
Vista la  propria  nota prot.  n.  31913  del  23/06/2016 con la quale è stata richiesta l'iscrizione  in  bilancio 

dell'importo di € 101.852,43  eliminata ai sensi  della L.R.  6/2009, art. 3;
Visto il DVB n. 1025 del 21/07/2016 dell'Assessorato dell'Economia- Dipartimento Bilancio e Tesoro con il 

quale è stata iscritta la somma di € 101.852,43;
Ritenuto di  dovere procedere all’impegno della somma di  € 101.852,43 in  favore del  comune di  Caltagirone 

iscritta sul capitolo 672122 con il decreto sopra citato;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato

DECRETA

Art.1  E’ impegnata la somma di € 101.852,43 sul capitolo 672122 per l'esercizio finanziario in corso, per il  
programma innovativo in ambito urbano denominato “Contratto di Quartiere II” relativo al  comune di 
Caltagirone.

Art. 2 Con successivi atti si procederà al trasferimento delle somme al comune di Caltagirone.
Art. 3  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e 

dei  Trasporti  e  successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Reg.le  delle 
Infrastrutture e della Mobilità  per il visto di competenza.

Palermo,  8 SET 2016                                     
Il Capo Servizio

F.to Calogero Franco Fazio

1


	Il Dirigente del Servizio 7
	DECRETA

